
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1105 06 de Julho de 2023  PG. 1/2

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Nantes, 06 de Julho de 2023. 

 

PROCESSO LICITATORIO N° 066/2023 

PREGAO PRESENCIAL N° 018/2023 

 

 

 

Pela presente venho a informar a Vossa Excelência que o Processo Licitatório, que teve 

como objeto Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios – Carnes e Derivados, 

para atender a merenda escolar, com entregas diárias e parceladas de acordo com a 

necessidade da Administração, foi julgado em 19/06/2023 p.p. sagrando-se vencedoras e 

adjudicados as empresas ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME – EPP,  

inscrita no CNPJ sob o n° 32.148.187/0001-61, valor total da ata de registro de preços R$ 

69.882,50 (sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), VITÓRIA 

COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ sob o n° 23.588.836/0001-54, valor 

total da ata de registro de preços R$ 40.675,00 (quarenta mil, seiscentos e setenta e cinco reais), 

ROGÉRIO SOARES DA SILVA EIRELI , inscrita no CNPJ sob o n° 05.354.940/0001-00, 

valor total da ata de registro de preços R$ 29.025,00 (vinte e nove mil, vinte e cinco reais), AGG 

COMÉRCIO DE CARNES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.445.770/0001-36, valor total 

da ata de registro de preços R$ 390.258,00 (trezentos e noventa mil, duzentos e cinquenta e oito 

reais) . Certificamos, ainda, que o prazo para eventuais recursos (§ 6.º do art. 109 da Lei 8.666/93) 

já expirou, podendo a referida proposta ser homologada. 

 

 

 

 

 

Kátia Gomes de Oliveira 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XTEJlZ neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1105 06 de Julho de 2023  PG. 2/2

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

PROCESSO LICITATORIO N° 066/2023 

PREGAO PRESENCIAL N° 018/2023 

 

   Apreciado o relato da Pregoeira Oficial e demais documentos do processo 

supracitado, HOMOLOGO de acordo com o previsto na Lei n°10.520/02 e no artigo 38, VII e 

43, da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, de acordo com a permissiva Medida 

Provisória nº 1.167 de 31 de março de 2023,o objeto do presente às proponentes ESPERIA 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME – EPP,  inscrita no CNPJ sob o n° 

32.148.187/0001-61, vencedora nos itens: 01,02,08,10,12,15,24,25,31,33,35,38, no valor total da 

ata de registro de preços R$ 69.882,50 (sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta e dois reais e 

cinquenta centavos), VITÓRIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ 

sob o n° 23.588.836/0001-54, vencedora nos itens: 03,04,06,26,27,29, no valor total da ata de 

registro de preços R$ 40.675,00 (quarenta mil, seiscentos e setenta e cinco reais), ROGÉRIO 

SOARES DA SILVA EIRELI , inscrita no CNPJ sob o n° 05.354.940/0001-00, vencedora no 

iten: 09, no valor total da ata de registro de preços R$ 29.025,00 (vinte e nove mil, vinte e cinco 

reais), AGG COMÉRCIO DE CARNES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.445.770/0001-

36, vencedora nos itens: 

05,07,11,13,14,16,17,18,19,20,21,22,23,28,30,32,34,36,37,39,40,41,42,43,44,45,46, no valor 

total da ata de registro de preços R$ 390.258,00 (trezentos e noventa mil, duzentos e cinquenta e 

oito reais), conforme Ata da Sessão Pública datada em 19 de Junho de 2023, nos autos supra 

epigrafado. 

   Notifique-se a proponente, para o teor do artigo 13, do Decreto Federal 

n° 7.892/2013, vir assinar a respectiva Ata de Registro de Preços. 

   Proceda-se a afixação e publicação deste ato nos locais públicos de 

costume, externando-se ao público, efetivando-se a concretização do Termo de Contrato. 

 Providencie-se. 

    Nantes, 06 de Julho de 2023. 

 

 

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código XTEJlZ neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-07-06T15:36:22-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




